 
VIIма ОХРИДСКА ШКОЛА НА ПРИРОДНОТО ПРАВО на тема:
 „Одржување на демократско општество преку зајакнување на неговите институции”
27 јуни – 2 јули 2022 година
Научен и уметнички центар „Уранија“, Охрид



НАЦРТ АГЕНДА
	
недела| 26 јуни 2022 година

	/
	Ден на патување
Хотелско сместување на професори и студенти

	Ден 1
понеделник | 27 јуни 2022 година

	
10:00-11:30

10:30 
	
Отворање и поздравни говори

Н.Е. Кејт Мари Бирнс, Амбасадор, Амбасада на САД (via link)
Проф. д-р Никола Тупанчески, Министер за правда на РСМ
Акад. Владо Камбовски, раководител Центар за стратегиски истражувања, МАНУ


	11:30-12:00
	Групна фотографија и кафе пауза


	12:00-14:00
	Сесија 1
Политички и економски предуслови за успешна институционална реформа
акад. Таки Фити, ЦСИ МАНУ 
Проф. д-р Изет Зеќири, дописен член МАНУ
Демографски потенцијал како фактор за развој на РСМ
Проф. д-р Владимир Филиповски, Економски факултет УКИМ 


	14:00-15:00 

	Ручек


	15:00-16:30
	Запознавање со учесниците и групна работа
д-р Елена Мујоска Трпевска, научен соработник во ЦСИ МАНУ
Претставување на студенти и поделба на работни задачи
Г-дин Љупчо Георгиев, Визија 
Формула за успех 

	Ден 2
Вторник | 28 јуни 2022 година

	09:30-11:00 



	Сесија 2
Реформата на уставното судство
Акад. Владо Камбовски, ЦСИ МАНУ
Реформата на институциите со посебен осврт на реформите на уставното судство
Проф. д-р Светомир Шкариќ, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Реформа на уставното судство
Г-ѓа Добрила Кацарска, претседателка на Уставниот суд на РСМ
Потребата од воведување уставна тужба-нов инструмент за заштита на слободите и правата пред Уставниот суд на Република Северна Македонија 

	11:00-11:30 
	Кафе Пауза


	11:30-12:30 






	Сесија 3
Дигитализација на судството
Проф. д-р Гордана Лажетиќ, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Дигитализација во судството
Проф. д-р Лазар Нанев, Правен факултет, УГД Штип
Дигитализација во судството


	12:30-13:00 
	Кафе Пауза


	13:00-15:30
	Сесија 4
Реформа на кривичното право
Проф. д-р Олга Кошевалиска, декан Правен факултет – УГД Штип
Реформа на казненото право во контекст на унапредување на правната рамка во случаите на криминал од омраза
Проф. д-р Александра Деаноска трендафилова, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Предизвици во реформите на казненото материјално законодавство
Доц. д-р Ведије Раткоцери, Правен факултет УЈИЕ
Криминална политика на РСМ за спречување и казнување на сексуална злоупотреба на децата
Доц. д-р Блерта Арифи, Правен факултет УЈИЕ 
Превенција на детско престапништво во РСМ

	15:30-16:30 
	Ручек


	16:30
	Слободно попладне/ разгледување на Охрид

	Ден 3
Среда | 29 јуни 2022 година

	9:30-11:00 
	Сесија 5
Реформа на управното право
Проф. д-р Борче Давитковски, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Реформа на управното право и новиот концепт на управниот спор
Проф. д-р Ана Павловска Данева, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Реформа на управното право и новиот концепт на управниот спор

	11:00-11:15 
	Кафе Пауза


	11:15-12:45 
	Г-дин Бурим Сејдини, Претседател на Управен суд
Реформа на управното право и новиот концепт на управниот спор
М-р Константин Битраков, ЦСИ МАНУ
Реформа на управното право и новиот концепт на управниот спор


	12:45-13:30 
	Сесија 6
Реформата во граѓанското право
Проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Граѓанско правна заштита во функција на ефикасно и ефективно спроведување на заштитата на правата на интелектуална сопственост

	14:00-15:00 
	Ручек


	15:30-16:30 
18:00–19:00
	Презентација од докторанти
Конференциска сала: Групна работа со мастер студенти

	Ден 4
четврток | 30 јуни 2022 година

	10:00-11:30 
	Сесија 7
CPT и реформи во пенитенцијарно право
Г-дин Марјан Спасовски, директор на Управа за извршување на санкции
Предизвици и проблеми во затворските установи во РСМ
Г-дин Даниел Антоски, директор на ВПД Волковија Тетово 
Младите во судир со законот: Изрекување на воспитна мерка Упатување во ВПД
М-р Ѓакуш Кабаши, Програмски раководител, Совет на Европа
Активностите на Советот на Европа преку Хоризонталната Програма, насочени на зајакнување на пенитенцијарниот систем


	11:30-12:00 
	Кафе Пауза


	12:00-14:30 
	Г-дин Алан Колинс, Советник за извршување на санкции
Проф. д-р Александра Груевска Дракулевски, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ
Пенитенцијарниот систем во РСМ низ призмата на извештаите на Комитетот за превенција од тортура: потреба од итни реформи
м-р Ина Џугуманова, Правна советничка и проектна координаторка, Хелсиншки комитет за човекови права
Состојбата со правата на осудените лица во РСМ и што (не) прави државата за нивно подобрување
д-р Елена Мујоска Трпевска, научен соработник ЦСИ МАНУ
Правата на осудените лица според новиот Закон за извршување на санкции


	14:30-15:30 
	Ручек


	15:30-17:30 

	Конфискација, организиран криминал, 

Проф. д-р Бобан Мисоски, продекан Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ (link)
Дарко Јакимовски, јавен обвинител, Основно јавно обвинителство Скопје
Новините во Законот за управување со одземен имот и имотна корист во кривична и прекршочна постапка 


	Ден 5
петок | 1 јули 2022 година

	10:00-12:00
	Сесија 8
Заштита на животната средина: функцијата на државните институции

м-р Фросина Антоновска, Energy and Climate Policy Officer, Climate Action Network Europe (CAN Europe)
Користење на пристапи базирани на заштита на човековите права при намалување на климатските промени
Дарко Блинков, Инспектор за животна средина 
Александар Гоџо, адвокат и правен експерт
Комплементарен пристап во заштита на животна средина, правни можности и предизвици


	12:00-12:30
	Кафе Пауза


	12:30-14:30
	Сесија 7
Улогата на невладините организации (НВО) во заштитата на животната средина
м-р Жарко Хаџи Зафиров, програмски раководител, Центар за правни истражувања и анализи
﻿Предизвиците на граѓанските организации во заштитата на животната средина
[bookmark: _GoBack]м-р Никола Јовановски, програмски менаџер, Центар за правни истражувања и анализи
﻿Еколошки криминал и стратегии за справување со еколошки криминал
м-р Гоце Коцевски, Програмски директор, Македонско здружение за млади правници
Правото на вода за пиење како уставно загарантирано право - Случајот на Словенија


	14:30-15:30 
	Ручек


	15:30-17:00 
	Презентации од докторанти
м-р Гоце Коцевски, Правен факултет „Јустинијан Први“ УКИМ

	Ден 6
Сабота| 2 јули 2022 година

	10:00-11:00 
	Презентации на студенти (група од 1 - 2)


	11:00-11:30 
	Кафе Пауза


	11:30-12:30 
	Презентации на студенти (група 3 - 4)

	12:30-13:00 
	Завршни забелешки и доделување на сертификати
акад. Владо Камбовски

	13:00-15:00 
	Ручек


	
	Крај на OSNL и патување


Дополнителни информации
Оваа агенда може да биде предмет на промена

